



# Opinie absolwentów

International Baccalaureate Diploma Programme rozwija w uczniach: umiejętność krytycznego myślenia, chęć znalezienia globalnej perspektywy i interdyscyplinarne podejście. Program oferuje szerszy (niż w standardowym liceum) wybór przedmiotów, umożliwiając uczniom dostosowanie nauki do swoich zainteresowań. Promuje także rozwój osobisty i kreatywność poprzez zajęcia CAS (Creativity, Activity, Service). Dodatkowo, dzięki naciskowi na umiejętności badawcze, pisanie esejów oraz analizę źródeł, IB świetnie przygotowuje do wyzwań akademickich.

**ANIA, STUDENTKA LIBERAL ARTS AND SCIENCES, MAASTRICHT**

Dzięki programowi IB przełamałam swoją barierę językową, pozwoliło mi to swobodnie dogadywać się z języku angielskim. Do tego nauczyłam się pracować z różnymi źródłami naukowymi, a nie tylko typowymi szkolnymi podręcznikami.

**MARTA, STUDENTKA PRAWA, UNIWERSYTET GDAŃSKI**



# Opinie absolwentów

Warto uczyć się w programie IB, gdy zależy nam na rozwoju umiejętności stosowanych w przestrzeniach akademickich. Nauka w programie IB przygotowuje do pisania tekstów naukowych po angielsku z różnych dziedzin, co znacznie ułatwia przejście między liceum a uczelnią wyższą. Duża ilość samodzielnej nauki, której można spodziewać się w IB, przekłada się później na lepsze przyswajanie wiedzy i bardziej efektywne przygotowanie do kursów lub egzaminów. Aktywny udział w programie uczy nas krytycznego myślenia, otwartości na różne opinie i merytorycznej dyskusji na globalnie istotne tematy.

**ANNA, STUDENTKA INTERNATIONAL BUSINESS AND POLITICS,  
UNIwersytet SZtokholmski**

Uważam, że warto uczyć się w programie IB, ponieważ doskonale przygotowuje on do wyzwań akademickich i zawodowych. Ukończenie programu IB przygotowało mnie do studiów na zagranicznej uczelni, zwłaszcza dzięki umiejętności pisania akademickiego – regularne pisanie esejów i analiz w IB sprawiło, że łatwo sprostałam wymaganiom edukacyjnym. Program rozwinął także moje krytyczne i analityczne myślenie, co okazało się niezwykle przydatne w międzynarodowym środowisku akademickim. Ponadto, zdolności organizacyjne i dyscyplina wypracowane w trakcie IB pozwalają mi efektywnie zarządzać intensywnymi obowiązkami, co daje poczucie pewności i kontroli nad moją nauką. Program oferuje również niezwykle ciekawy i globalny materiał, który daje szeroką perspektywę, a nie okrojoną wiedzę, co uważam za bardzo cenne w dzisiejszym świecie. Teraz, patrząc na to z perspektywy czasu, doceniam, jak wiele te doświadczenia mi dały i czuję ogromną wdzięczność za umiejętności, które rozwinęłam dzięki temu programowi.

**WERONIKA, STUDENTKA INTERNATIONAL AND EUROPEAN  
TECHNOLOGY LAW, UNIVERSITY OF GRONINGEN**





# Opinie absolwentów

Program IB jest dla osób, które lubią wyzwania, potrzebują czegoś więcej od szkoły niż tylko czytanie tych samych tekstów, które czytali rodzice, kiedy uczyli się do matury. Jest to program uczący praktycznego podejścia do nauki i życia, który przygotowuje na studia i w Polsce i za granicą.

**FILIP, STUDENT ENVIRONMENTAL SCIENCE FOR SUSTAINABILITY,  
ECOSYSTEMS AND TECHNOLOGY, UNIWERSYTET BREDA**

Dla mnie największym plusem IB był fakt, że mogłam się rozwinąć językowo, dzięki czemu np. pisanie prac naukowych w języku angielskim nie sprawia mi obecnie najmniejszego problemu. Myślę też, że IB jest świetnym przygotowaniem na studia, ale nie tylko pod kontem zaangażowania i samodyscypliny. Poza tym posiadam teraz doświadczenie praktycznie w wielu dziedzinach, co też pozwoliło mi na zdobycie większej pewności siebie.

**JULIA, STUDENTKA PRAWA, UNIWERSYTET WARSZAWSKI**

# Opinie absolwentów

Jest wiele powodów, dla których warto uczyć się w IB. Przede wszystkim ciężka praca, w którą musiałam włożyć wiele wysiłku, zaowocowała między innymi umiejętnością biegłego posługiwania się językiem angielskim zarówno w życiu prywatnym jak i na studiach za granicą. Warto uczyć się w programie matury międzynarodowej, ponieważ przede wszystkim świetnie przygotowuje do nauki na uniwersytecie jak i do przyszłej pracy, pozwala rozwinąć się akademicko, kładąc nacisk na tworzenie własnej higieny pracy oraz pozwala realizować się w wielu przedmiotach, które nas interesują.

**MICHALINA, STUDENTKA BIZNESU MIĘDZYNARODOWEGO,  
UNIwersYTET TAMPERE**



Diploma  
Programme